[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 276 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de placas de sinalização da área de embarque e desembarque na APAE.

JUSTIFICATIVA

Conforme foto em anexo, em visita feita ao local juntamente com a Diretora de Trânsito Cinthia Vasconcelos, na entrada da Instituição não existe uma sinalização adequada, o que traz transtorno nos horários de embarque e desembarque dos alunos.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR